
3. třída

18. 5. – 22. 5. 2020

Český jazyk
V minulých   týdnech   jste   zvládli   kus   práce,   tento   týden   zopakujete   slovesa
v pracovním sešitě na 37 ve cvičeních 1 – 3. 
Na stejné  straně  máte   ještě   i   slohové  cvičení  –  budete  vyprávět  pohádku  podle
osnovy. Sešit Hravá vyjmenovaná slova vyplníte na stranách 31 a 32.
Čtěte si dál nahlas ve svých knížkách, alespoň jednu stranu denně!

Anglický jazyk
Začínáme 7. lekci In the street (Na ulici)
Slovní zásoba: uč. str. 48 (červený rámeček), můžete si opsat do ŠS. PS str. 103 
vyhledej (výslovnost) woman – žena, dog – pes, boy – chlapec, baby – miminko, 
man – muž, girl – dívka
Trénuj slovíčka online –  People lidé
Můžeš si poslechnout písničku uč. str. 48 (CD z PS Unit 7 Track 19, nahrávka CD3, 
Track 2), překládej slovíčka – lidé v písničce
PS str. 62 cv. 1 Pojmenuj osoby na obrázcích
Procvičujte i na www.alfbook.cz    kód  ucimesedoma   In the street
Dotazy, SMS, povídání s dětmi, tel. 602 470 824      e-mail 
novaanglictina@seznam.cz
www.scholaviva.wordpress.com  domácí úkoly 3. třída
Poslech k učebnici:
https://elt.oup.com/general_content/cz/kestazeni/audio_nahravky/
happy_street_third?cc=sk&selLanguage=sk 

Matematika 
Tento   týden  se  budeme  věnovat   dělení   násobků  deseti   jednociferným  číslem,   v
učebnice na str. 94, v pracovním sešitě na str. 31.
Pokud   vám   chybí   v pracovním   sešitě   nějaká   cvičení   z minulých   týdnů,   můžete
dodělat samostatně právě nyní. 

Prvouka
Čeká  vás  kapitola  Pečujeme  o  své  zdraví,   kterou  najdete  v učebnici   na  str.   67.
Pozorně si pročtěte text a prozkoumejte obrázek .

Tělesná výchova
Jaro už je v plném proudu, a tak, pokud máte možnost, projděte se, proběhněte se.
Stále   také   můžete   rozhýbat   své   tělo   podle   internetu   na   již   známém   odkazu:
https://decko.ceskatelevize.cz/cviceni-se-lvicaty

Pracovní činnosti
Minulý týden jste si někteří dali  opravdu záležet a připravili   jste výborné a určitě i
chutné svačinky a večeře. Děkuji za fotografie. Možná, že by bylo fajn, kdybyste si

https://decko.ceskatelevize.cz/cviceni-se-lvicaty
http://www.alfbook.cz/
https://elt.oup.com/general_content/cz/kestazeni/audio_nahravky/happy_street_third?cc=sk&selLanguage=sk
https://elt.oup.com/general_content/cz/kestazeni/audio_nahravky/happy_street_third?cc=sk&selLanguage=sk
http://www.scholaviva.wordpress.com/
mailto:novaanglictina@seznam.cz


opět uklidili pokojíček, utřeli prach, vysáli? Nebo se zeptejte rodičů, s čím byste jim
mohli pomoci .

Výtvarná výchova
To,   co   budete   kreslit   nebo  malovat,  musíte   nejprve   vyluštit!!!   Samozřejmě   vám
napovím: 
kvete teď na jaře, nádherně voní, drobné kvítky se shlukují do velkých trsů, barvu
mají   bílou,   tmavě   nebo   světle   fialovou.   Je   to   keř   (okrasná   dřevina),   roste
v zahradách, v parcích i u lesů. Někdy může být vysoký až 4 metry!

Hrátky s přírodou
Popřemýšlejte, jak vypadají zahrady, pole, louky a lesy? Jaké jsou mezi nimi rozdíly?

Hudební výchova 
Vzpomeňte si na všechny hudební nástroje, které poznáte. Zkuste je vypsat na papír.
Uvidíme, kdo bude mít nejvíce .

 




